900110128_34119108

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Москва

07 декабря 2022 г.

Дело № А40-237869/22-76-1591

Резолютивная часть объявлена: 02 декабря 2022 г.

Полный текст определения изготовлен 07 декабря 2022 г.

Арбитражный суд г. Москвы

в составе судьи  Н.П. Чебурашкиной

при ведении протокола секретарем судебного заседания А.А. Корниловой,

рассмотрев в судебном заседании дело по иску ООО "АМП КОМПЛЕКТ" (ИНН:

7703203409, ОГРН: 1027700486582)

к ООО "ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ" (ИНН: 7704217370, ОГРН: 1027739244741)

об обязании ООО "ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ" принять от ООО "АМП КОМПЛЕКТ" товар

(дизельная электростанция АД-250С-Т400-1РКМ16-ПОЖ) согласно спецификации по

договору № VAG-ISOL-00032650 от 03.08.2022 г. после полной оплаты задолженности, о

взыскании задолженности за товар (дизельную электростанцию АД-250С-Т400-1РКМ16-

ПОЖ) согласно спецификации по договору № VAG-ISOL-00032650 от 03.08.2022 г. в

размере 2 220 000 руб., расходы по хранению товара в размере 1 700 руб. в сутки по день

фактического исполнения обязательства,

при участии:

от истца: Филатов Е.П. по дов. от 13.07.2022 № 105

от ответчика: Нахабцева А.О. п дов. от 05.08.2022 № 1069-ю

УСТАНОВИЛ:

ООО "АМП КОМПЛЕКТ" обратилось с иском к ООО "ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ" об

обязании ООО "ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ" принять от ООО "АМП КОМПЛЕКТ" товар

(дизельная электростанция АД-250С-Т400-1РКМ16-ПОЖ) согласно спецификации по

договору № VAG-ISOL-00032650 от 03.08.2022 г. после полной оплаты задолженности, о

взыскании задолженности за товар (дизельную электростанцию АД-250С-Т400-1РКМ16-

ПОЖ) согласно спецификации по договору № VAG-ISOL-00032650 от 03.08.2022 г. в

размере 2 220 000 руб., расходы по хранению товара в размере 1 700 руб. в сутки по день

фактического исполнения обязательства.

В предварительное судебное заседание от 02.12.2022 г. явились представители

сторон, истец представил подлинное мировое соглашение, подписанное сторонами,

утверждение которого поддержал ответчик, из которого следует следующее:

Истец (Поставщик): ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"АМП КОМПЛЕКТ"

115682, город Москва, Шипиловская ул., д. 64 к. 1, этаж 1, пом147, комн1, рм2а,

ОГРН 1027700486582 ИНН/КПП 7703203409/772401001, в лице генерального директора

Болсинова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава

и

Ответчик (Покупатель): ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ", 123112, город Москва, Пресненская

наб., д. 10, помещ. I эт 41 комн 6, ОГРН 1027739244741 ИНН/КПП 7704217370/770301001,

в лице Мешковой Юлии Игоревны, действующей на основании доверенности № 1664-ю

от 24.11.2021 г., в целях урегулирования спора по делу № А40- 237869/22-76-1591,

возникшего в связи с подачей Истцом иска к Ответчику об обязании ООО "ИНТЕРНЕТ

РЕШЕНИЯ" принять от ООО "АМП КОМПЛЕКТ" товар (дизельная электростанция  АД-

250С-Т400-1РКМ16-ПОЖ) согласно спецификации по договору № VAG-ISOL-00032650

от 03.08.2022 г.  после полной оплаты задолженности, о взыскании задолженности за

товар (дизельную электростанцию  АД-250С-Т400-1РКМ16- ПОЖ) согласно

спецификации по договору № VAG-ISOL-00032650 от 03.08.2022 г. в  размере 2 220 000

руб., расходы по хранению товара в размере 1 700 руб. в сутки   по день фактического

исполнения обязательства, руководствуясь статьями 139-141 АПК РФ, заключили

настоящее мировое соглашение о нижеследующем:

1. Поставка дизельной электростанции АД-250С-Т400-1РКМ16-ПОЖ (Товар -

далее) по договору № VAG-ISOL-00032650 от 03.08.2022 г. осуществляется силами и за

счет Покупателя со склада Поставщика в г. Москва в срок не позднее 31.01.2023 г.

2. Одновременно с оплатой Товара в размере 2 220 000,00 руб. Покупатель

возмещает Поставщику стоимость хранения Товара за период с 20.09.2022 г. по 30.11.2022

г. в размере 120 700,00 руб., в том числе НДС 20%.

3. Стоимость хранения Товара за период с 01.12.2022 г. и до его самовывоза

Покупателем, но не позднее 31.01.2023 г.  несет Поставщик.  Доставку Товара на / со

склада хранения Товара до склада Поставщика (г. Москва) осуществляет Поставщик за

свой счет. Стоимость проведения монтажа дизельной электростанции АД-250С-Т400-

1РКМ16-ПОЖ с подготовкой основания, пуско-наладочных работ в соответствии с

условиями заключенного договора и не подлежит изменению, в том числе ввиду

удорожания из-за проведения работ в зимний период, и составляет 394 962 руб. , в том

числе НДС 20%.

4. Покупатель оплачивает товары (выполненные работы) не позднее 10

календарных дней с даты подписания Покупателем УПД со статусом «1» или ТОРГ-12

(актов выполненных работ) путем безналичного перечисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика.

5. 50% государственной пошлины, оплаченная при подаче иска, в размере 20 375

руб. подлежит компенсации Ответчиком одновременно с оплатой согласно п.4 Мирового

соглашения. Судебные расходы, включая расходы по оплате услуг представителей, а

также иные расходы, прямо или косвенно понесенные Истцом или Ответчиком по

указанному делу, Стороны несут самостоятельно.

6. Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному

исполнению по правилам раздела 7 АПК РФ на основании исполнительного листа,

выдаваемого по ходатайству одной их сторон настоящего мирового соглашения.

7. Стороны договорились, что с момента выплаты суммы, указанной в п.2, 3 и 5

Мирового соглашения, все требования и претензии Истца, вытекающие из спорных

правоотношений, которые были заявлены в рамках настоящего дела, являются

урегулированными Сторонами настоящим Мировым соглашением.

8. Стороны подтверждают, что им известно о том, что в силу статьи 142 АПК РФ

мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и

сроки, которые предусмотрены этим соглашением, что им известны правовые последствия

утверждения мирового соглашения и прекращения производства по делу.

9. Настоящее мировое соглашение вступает в силу с момента утверждения его

Арбитражным судом г. Москвы.

10. Настоящее мировое соглашение составлено и подписано в трех экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон и один в

Арбитражный суд г. Москвы.

Учитывая, что мировое соглашение не затрагивает интересы третьих лиц и не

противоречит закону, суд, в порядке ст. 141 АПК РФ, утверждает представленное

сторонами мировое соглашение.

Руководствуясь ст. 141, 184 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить мировое соглашение между ООО "АМП КОМПЛЕКТ" к ООО

"ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ" в следующей редакции:

Истец (Поставщик): ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"АМП КОМПЛЕКТ"

115682, город Москва, Шипиловская ул., д. 64 к. 1, этаж 1, пом147, комн1, рм2а,

ОГРН 1027700486582 ИНН/КПП 7703203409/772401001, в лице генерального директора

Болсинова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава

и

Ответчик (Покупатель): ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ", 123112, город Москва, Пресненская

наб., д. 10, помещ. I эт 41 комн 6, ОГРН 1027739244741 ИНН/КПП 7704217370/770301001,

в лице Мешковой Юлии Игоревны, действующей на основании доверенности № 1664-ю

от 24.11.2021 г., в целях урегулирования спора по делу № А40- 237869/22-76-1591,

возникшего в связи с подачей Истцом иска к Ответчику об обязании ООО "ИНТЕРНЕТ

РЕШЕНИЯ" принять от ООО "АМП КОМПЛЕКТ" товар (дизельная электростанция  АД-

250С-Т400-1РКМ16-ПОЖ) согласно спецификации по договору № VAG-ISOL-00032650

от 03.08.2022 г.  после полной оплаты задолженности, о взыскании задолженности за

товар (дизельную электростанцию  АД-250С-Т400-1РКМ16- ПОЖ) согласно

спецификации по договору № VAG-ISOL-00032650 от 03.08.2022 г. в  размере 2 220 000

руб., расходы по хранению товара в размере 1 700 руб. в сутки   по день фактического

исполнения обязательства, руководствуясь статьями 139-141 АПК РФ, заключили

настоящее мировое соглашение о нижеследующем:

1. Поставка дизельной электростанции АД-250С-Т400-1РКМ16-ПОЖ (Товар -

далее) по договору № VAG-ISOL-00032650 от 03.08.2022 г. осуществляется силами и за

счет Покупателя со склада Поставщика в г. Москва в срок не позднее 31.01.2023 г.

2. Одновременно с оплатой Товара в размере 2 220 000,00 руб. Покупатель

возмещает Поставщику стоимость хранения Товара за период с 20.09.2022 г. по 30.11.2022

г. в размере 120 700,00 руб., в том числе НДС 20%.

3. Стоимость хранения Товара за период с 01.12.2022 г. и до его самовывоза

Покупателем, но не позднее 31.01.2023 г.  несет Поставщик.  Доставку Товара на / со

склада хранения Товара до склада Поставщика (г. Москва) осуществляет Поставщик за

свой счет. Стоимость проведения монтажа дизельной электростанции АД-250С-Т400-

1РКМ16-ПОЖ с подготовкой основания, пуско-наладочных работ в соответствии с

условиями заключенного договора и не подлежит изменению, в том числе ввиду

удорожания из-за проведения работ в зимний период, и составляет 394 962 руб. , в том

числе НДС 20%.

4. Покупатель оплачивает товары (выполненные работы) не позднее 10

календарных дней с даты подписания Покупателем УПД со статусом «1» или ТОРГ-12

(актов выполненных работ) путем безналичного перечисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика.

5. 50% государственной пошлины, оплаченная при подаче иска, в размере 20 375

руб. подлежит компенсации Ответчиком одновременно с оплатой согласно п.4 Мирового

соглашения. Судебные расходы, включая расходы по оплате услуг представителей, а

также иные расходы, прямо или косвенно понесенные Истцом или Ответчиком по

указанному делу, Стороны несут самостоятельно.

6. Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному

исполнению по правилам раздела 7 АПК РФ на основании исполнительного листа,

выдаваемого по ходатайству одной их сторон настоящего мирового соглашения.

7. Стороны договорились, что с момента выплаты суммы, указанной в п.2, 3 и 5

Мирового соглашения, все требования и претензии Истца, вытекающие из спорных

правоотношений, которые были заявлены в рамках настоящего дела, являются

урегулированными Сторонами настоящим Мировым соглашением.

8. Стороны подтверждают, что им известно о том, что в силу статьи 142 АПК РФ

мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и

сроки, которые предусмотрены этим соглашением, что им известны правовые последствия

утверждения мирового соглашения и прекращения производства по делу.

9. Настоящее мировое соглашение вступает в силу с момента утверждения его

Арбитражным судом г. Москвы.

10. Настоящее мировое соглашение составлено и подписано в трех экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон и один в

Арбитражный суд г. Москвы.

Прекратить производство по делу А40- 237869/22-76-1591.

Определение может быть обжаловано в Арбитражный суд кассационной инстанции

в течение месяца со дня вынесения определения.

Судья Н.П. Чебурашкина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 04.10.2021 8:54:26
Кому выдана Чебурашкина Наталья Петровна